化

追溯重述法 开发支出  -1,240,000.00

追溯重述法 研发费用  400,000.00

追溯重述法 预付款项  840,000.00

盈余公积调

整

追溯重述法 未分配利润  -1,454,840.46

追溯重述法 盈余公积
   -

1,454,840.46

营业收入重

分类调整

追溯重述法 管理费用  -169,022.29

追溯重述法 营业收入   -169,022.29

应收账款负

数余额重分

类

追溯重述法 应收账款 7,135,700.58

追溯重述法 预收款项
 7,135,700.58

应收账款坏

账调整

追溯重述法 应收账款坏账准

备
   -2,576,569.89

追溯重述法 资产减值损失  -2,576,569.89

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

公司于 2020 年 4 月 29 日召开第二届董事会第七次会议及第二届监事会第

四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正》的议案。该议案尚需提

交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次前期会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，

公告编号：2020-008

能够更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，不存在损害公司及股东

利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了专项

说明，详见公司 2020 年 4 月 29 日披露于全国股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）的容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《前期重大

会计差错更正的专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财

务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际

情况，不存在损害公司及股东利益的情形，同意本次会计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—

—财务信息的更正及相关披露》（2018 年修订）等相关文件的规定对会计差错

进行更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 168,915,668.84 29,639,710.40 198,555,379.24 17.55%

负债合计 19,284,911.97 42,235,385.42 61,520,297.39 219.01%

未分配利润 42,191,615.26 -11,140,834.56 31,050,780.70 -26.41%

归属于母公司所有者权益合计 149,630,756.87 -12,595,675.02 137,035,081.85 -8.42%

少数股东权益 0 0 0 0%

公告编号：2020-008

所有者权益合计 149,630,756.87 -12,595,675.02 137,035,081.85 -8.42%

营业收入 139,377,598.77 -23,227,506.46 116,150,092.31 -16.67%

净利润 20,752,305.61 -3,918,336.07 16,833,969.54 -18.88%

其中：归属于母公司所有者的净利润 20,752,305.61 -3,918,336.07 16,833,969.54 -18.88%

少数股东损益 0 0 0 0%

七、备查文件目录

德通股份前期差错专项说明

天津德通电气股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 29 日